
 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNíHO PROSTŘEDí  

Škroupova 18, 306 13 Plzeň  

 i  

Naše č. j.:  
Spis. zn.:  

Počet listů:  
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  

ŽP/10998/14 

ZN/2411/ŽP/14 2  

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
Ústavní ul.  
33441 DOBŘANY  

Vyřizuje:  Bc. ………… 

Datum:  24.11.2014  

ROZHODNUTí  

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen "krajský úřad"), jako příslušný 

orgán veřejné správy podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 78 odst. 2 písm. k) zákona Č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o odpadech") a ustanovení § 78 odst. 6 zákona o odpadech, v souladu se zákonem Č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")  

uděluje  

organizaci  

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech se sídlem: Ústavní ul., 334 41 Dobřany  

IČO: 006 69 792  

(dále jen "účastník řízení")  

podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona o odpadech souhlas  

k upuštění od třídění a odděleného shromažďování odpadů  

Krajský úřad současně ukládá účastníkovi řízení plnění těchto povinností:  

1. Společně je možné, za účelem odstranění, shromažďovat odpady kategorie nebezpečný 

odpad, které jsou uvedeny ve vyhlášce Ministerstva životního prostředí Č. 381/2001 Sb., 

kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 

států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, pod těmito 

katalogovými čísly:  

E-mail: posla@plzensky-kraj.cz 
www.plzensky-kraj.cz  

Tel.: + 420 377195111 
Fax: + 420 377195 078  

IČO: 70890366 
DiČ: CZ70890366  

mailto:posla@plzensky-kraj.cz
http://www.plzensky-kraj.cz/


 

2/3  

Katalogové    
Název odpadu  

  

číslo odpadu      

1801 01  Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) OIN    

1801 02  Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě  

 čísla 18 01 03) O/N      

180103*  Odpady,  na jejichž  sběr  a odstraňování jsou  kladeny  zvláštní  

 požadavky s ohledem na prevenci infekce    

1801 06*  Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky   

1801 09*  Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08   

V průběžné evidenci odpadů podle § 39 zákona o odpadech budou tyto společně 

shromažďované odpady vedeny pod katalogovým číslem 18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a 

odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem  

na prevenci infekce.  

2. Společně shromážděné odpady odstraňovat pouze v zařízeních, ve kterých mohou bý't 

využívány jednotlivé druhy odpadů obsažené v konkrétní směsi  

předávané k odstranění.  

3. Shromažd'ovací prostředky společně shromážděných odpadů označit takovým způsobem, 

aby byly jednoznačně rozlišeny od ostatních shromažďovacích prostředků účastníka řízení, 
ve kterých jsou odpady shromažďovány utříděně podle druhu a kategorie odpadu.  

4. Druh odpadu 18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) shromažďovat v pevném, 

nepropíchnutelném a uzavíratelném obalu.  

5. Písemné informace pro přijetí odpadu do zařízení k odstraňování odpadů musí obsahovat 
údaje odpovídající konkrétním vlastnostem společně shromážděných  

odpadů.  

6. S odpady nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo k porušení povinností 
vyplývajících ze zákona o odpadech a z jiných právních předpisů (vodohospodářských, 

hygienických, požárních aj.).  

7. V případě, že se rozsah netříděných druhů odpadů bude měnit, požádat krajský úřad o 

vydání nového souhlasu.  

8. Toto rozhodnutí je platné pro provozovnu účastníka řízení v Dobřanech, Ústavní ulice.  

9. Platnost tohoto rozhodnutí je omezena do 30. 11. 2019 nebo do doby, kdy bude třídění a 
oddělené shromažďování předmětných odpadů vzhledem k následnému způsobu odstranění 

nutné.  

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 
www.plzensky-kraj.cz  

Tel.: + 420 377195111 
Fax: + 420 377195 078  

IČO: 70890366 
DiČ: CZ70890366  

mailto:posta@plzensky-kraj.cz
http://www.plzensky-kraj.cz/


 

I  3/3  

Odůvodnění  

Krajský úřad obdržel dne 3. 11. 2014 pod Č.j.: ŽP/10998/14 žádost účastníka řízení o udělení 

souhlasu k upuštění od třídění nebo odděleného shromažďování odpadů. Dnem podání bylo v 

souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení.  

Dne 4. 11. 2014 pod Č.j.: ŽP/11022/14 vyzval krajský úřad účastníka řízení k zaplacení 

správního poplatku dle § 5 odst. 2 zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 

znění. Správní poplatek byl zaplacen dne 10. 11.2014.  

Žádost byla doložena kopií zřizovací listiny účastníka řízení vydané Ministerstvem zdravotnictví 

dne 29. 3. 2013 pod Č.j.: 8870-1V/2013 a kopií vyjádření oprávněné osoby, které jsou předmětné 

odpady předávány k odstranění, kde je uvedeno, že s ohledem na používanou technologii 

odstraňování odpadů není vyžadováno třídění odpadů uvedených v žádosti.  

Účastník řízení v podané žádosti uvádí, že žádá o udělení souhlasu k upuštění od třídění nebo 

odděleného shromažďování odpadů vzhledem k následnému shodnému způsobu jejich 

odstranění.  

Krajský úřad na základě doručených podkladů dospěl k názoru, že za daných podmínek by 

třídění a oddělené shromažďování uvedených druhů odpadů nemělo navazující efekt a bylo by 

více méně samoúčelné.  

Souhlas byl podmíněn stanovením podmínek pro účastníka řízení v souladu s ustanovením § 78 

odst. 2 písm. k) zákona o odpadech, které jsou uvedeny pod body 1) až 9) výroku tohoto 

rozhodnutí.  

Na základě uvedených skutečností rozhodl krajský úřad tak, jak je výše uvedeno.  

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 

doručení k Ministerstvu životního prostředí České republiky, a to podáním odvolání u Krajského 

úřadu Plzeňského kraje v souladu s § 86 správního řádu. V této lhůtě podané odvolání má podle 

§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  

otisk úředního razítka  

Ing. ………. 
vedoucí oddělení technické ochrany  

podepsáno elektronicky 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz 

www.plzensky-kraj.cz  
Tel.: + 420377195111 

Fax: + 420377195078  

IČO: 70890366 DiČ: 

CZ70890366  

mailto:posta@plzensky-kraj.cz
http://www.plzensky-kraj.cz/

